
Mikulůvka mezi třemi nejlepšími!  

V úterý 13. května 2025 jsme měli tu čest být součástí odborné exkurze 

v rámci projektu Malé obce a voda, kde jsme byli vybráni mezi tři 

nejzajímavější příklady dobré praxe za Zlínský kraj! 👏 

🔎 Tento projekt, který organizuje Asociace pro vodu ČR (CzWA), se 

zaměřuje na podporu udržitelných a efektivních řešení v oblasti 

zásobování pitnou vodou a čištění odpadních vod v menších obcích 

po celé republice. Cílem je sdílení zkušeností, inspirace a rozvoj šetrného 

hospodaření s vodou. 

🧭 Program exkurze zahrnoval tři významné lokality: 

1. Čistírna odpadních vod Lidečko 

2. Čistírna odpadních vod Mikulůvka 

3. Úpravna vody Rožnov pod Radhoštěm 

💧 Naše obec byla oceněna za kvalitní přístup k čištění odpadních vod, 

provozní efektivitu a celkové hospodaření s vodou, které může sloužit 

jako inspirace pro další malé obce nejen v našem kraji. 

Velké poděkování patří všem, kteří se na provozu a rozvoji vodního 

hospodářství v Mikulůvce podílejí! 💙 

 

 

 


